
川西市保育士等キャリアアップ研修事業業務委託に係る 
公募型プロポーザルの審査結果について 

  
次のとおり審査結果を公表します。 

令和 4年 8月 8日 
１．業務名 川西市保育士等キャリアアップ研修事業業務 
２．受託候補者 株式会社明日香 
３．履行期間 契約締結日から令和５年３月３１日まで 
４．契約金額 634,687 円（税込み） 
５．審査結果 下表のとおり 

 

Ａ社 株式会社明日香

本市の研修への理解
50点

仕様書に基づき、委託業務の趣旨、目的を正しく理解
しているか。
・事業の趣旨を理解した提案内容となっているか。
・決められた予算の中で、効果的、効率的な内容と
なっているか。

39 38

実績、実施体制
50点

実施する研修に関して実績を有しているか。また、十
分な体制（人材等）が確保されているか。
・本業務に類似する業務の実績はあるか。
・総括責任者、副総括責任者、業務担当者、受付・事
務担当を適切に配置し、業務遂行に当たり支障がな
い体制を組んでいるか。

41 34

講
師

講師の選定
150点

研修内容にあった専門的知識をもった講師が選定さ
れているか。
・研修分野について、略歴、資格、実践経験、学歴、
十分な知識を有し、当該研修の講師として適任者であ
るか。

108 114

研修内容
150点

提案内容はガイドラインに沿ったものになっているか。
また、保育現場におけるリーダーとしての役割を果た
すための必要な知識等を修得できる内容となっている
か。
・国のガイドラインで規定する内容を満たす研修となっ
ているか。
・研修教材は受講者が理解しやすく、研修後も保育所
等で活用できるものが準備されているか。

108 114

知識・スキルの定着
100点

プログラムの構成、内容、時間配分、研修手法等か
ら、知識やスキルが体得できる実践的な研修である
か。
・受講者が主体的に知識や技能を習得できるような工
夫があるか。
・受講者の研修内容に関する理解や技能の習得等を
確認する方法は適切か。

68 76

研修形態
100点

講義形式のほか、演習、グループ討議等も検討されて
いるなど、より円滑かつ主体的に受講者が知識や技
能を修得できるよう工夫されているか。
・研修の実施方法は、効果を高めるための工夫がされ
ているか。
・集合研修ができない場合の代替え措置は適切か。

74 78

　
価
格

価格点＝150×（最も低い見積価格/当該事業者の見積価格） 150 150

588 604

価格点＝150×（最も低い見積価格／当該事業者の見積価格）小数点以下は四捨五入とする。

ヒアリング審査において、ヒアリングに出席した評価委員の評価点数が配点の合計の60％に満たない場合は失格とする。

研
修
プ
ロ
グ
ラ
ム

合　　　計　（750点満点）

令和４年度川西市保育士等キャリアアップ研修業務委託事業者選定に係る提案採点結果集計表

評価項目 評価基準

採点
（委員５名の合計点）

事
業
者

350点

150点

150点

100点


